Indicação Nº 2407/2025

Súmula - Indico ao Poder Executivo
Municipal, na pessoa do Excelentíssimo
Senhor Marcos Ferreira Godoy, Prefeito
Municipal, a necessidade de
manutenção asfáltica da Rua Gonçalo
no Pq. Miraflores

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficializado ao Excelentíssimo
Senhor Marcos Ferreira Godoy, Prefeito Municipal, a necessidade de
manutenção asfáltica da Rua Gonçalo no Pq. Miraflores

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

A presente solicitação tem como objetivo atender aos inúmeros pedidos
feitos por moradores da região, que vêm enfrentando sérios transtornos devido
às más condições do asfalto na referida via. São comuns os relatos de buracos,
irregularidades e deterioração do pavimento, o que compromete não apenas a
fluidez do trânsito local, mas também a segurança de motoristas, ciclistas e
pedestres.

Além disso, a Rua Gonçalo é uma via de tráfego intenso, sendo utilizada
diariamente por moradores, transporte escolar e serviços essenciais. A falta de
manutenção adequada contribui para o desgaste precoce de veículos, aumenta
o risco de acidentes e dificulta o acesso a residências e comércios locais.

Diante disso, a recuperação do asfalto se faz urgente e necessária, a fim
de promover maior segurança e qualidade de vida à população local.

Contando com a sensibilidade e o pronto atendimento do Poder
Executivo, renovo protestos de elevada estima e consideração.

In
di

ca
çã

o
N

º
24

07
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 3

0/
04

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 7

58
7/

20
25

 -
 3

0/
04

/2
02

5
11

:4
8

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 S

6X
D

-9
18

D
-2

K
U

Z
-B

09
3

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 30 de abril de 2025

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
Presidente
PODEMOS

In
di

ca
çã

o
N

º
24

07
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 3

0/
04

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 7

58
7/

20
25

 -
 3

0/
04

/2
02

5
11

:4
8

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 S

6X
D

-9
18

D
-2

K
U

Z
-B

09
3

Câmara Municipal de Itapevi, 30 de abril de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=S6XD918D2KUZB093, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: S6XD-918D-2KUZ-B093

In
di

ca
çã

o
N

º
24

07
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 3

0/
04

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 7

58
7/

20
25

 -
 3

0/
04

/2
02

5
11

:4
8

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 S

6X
D

-9
18

D
-2

K
U

Z
-B

09
3

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=S6XD918D2KUZB093
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S6XD918D2KUZB093
		2025-04-30T11:48:32-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura